

PRESUPUESTO


Kevin J. Moreno Dominguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126


DATOS GENERALES


Kevin J. Moreno Dominguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126


Datos Generales del Presupuesto

Obra **0103003** MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO,
DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
Propietario **22000612** MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TRUJILLO
Lugar **130103** LA LIBERTAD - TRUJILLO - ALTO TRUJILLO
Fecha **15/08/2024** Jornada **8.00** horas
Moneda principal **01** NUEVOS SOLES

Presupuesto (S/.)


Costo directo	2,198,767.89	0.00
Costo indirecto	784,960.13	0.00
Total	2,983,728.02	0.00

Subpresupuestos:

Código	Descripción	Cantidad	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD	1.00	2,983,728.02	2,983,728.02


.....
Kenia J. Moreno Dominguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126


PRESUPUESTO DE OBRA


Kevin J. Moreno Dominguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126

Presupuesto

Presupuesto

0103013

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TRUJILLO

Lugar

LA LIBERTAD - TRUJILLO - ALTO TRUJILLO

Costo al

15/08/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES				19,515.38
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80 x 3.60 m	und	1.00	1,684.56	1,684.56
01.02	ALQUILER DE ALMACEN DE OBRA Y GUARDIANA	mes	3.00	1,500.00	4,500.00
01.03	DESIVIO Y MANTENIMIENTO DE TRAFICO	mes	3.00	4,443.80	13,330.80
02	OBRAS PRELIMINARES				53,937.72
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	9,926.69	9,926.69
02.02	SERVICIOS HIGIENICOS DURANTE LA CONSTRUCCION	mes	3.00	1,700.00	5,100.00
02.03	DEMOLICION DE MURO DE CONCRETO A PULSO Y ACARREO DE DESMONTE	m2	19.56	31.62	618.49
02.04	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO A PULSO, e=0.10m	m2	1,291.05	29.66	38,292.54
03	PAVIMENTOS				1,181,510.86
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				144,085.45
03.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE C/MAQUINARIA	m3	3,640.20	5.41	19,693.48
03.01.02	ACARREO INTERNO DE MATERIAL DE CORTE Y EXCAVACIONES	m3	4,342.56	3.66	15,893.77
03.01.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO CON EQUIPO	m3	21.40	11.13	238.18
03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	4,342.56	24.93	108,260.02
03.02.01	PAVIMENTO FLEXIBLE				982,011.31
03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO EN PAVIMENTACION	m2	9,014.24	1.37	12,349.51
03.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE C/MAQUINARIA	m2	9,014.24	2.59	23,346.88
03.02.03	SUB BASE HORMIGON, e=20cm	m2	9,014.24	24.29	218,955.89
03.02.04	BASE AFIRMADO, e=20cm	m2	9,014.24	24.29	218,955.89
03.02.05	BARRIDO Y LIMPIEZA P/LA CARPETA ASFALTICA	m2	9,014.24	0.57	5,138.12
03.02.06	IMPRIMACION ASFALTICA con MC-30	m2	9,014.24	6.20	55,888.29
03.02.07	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, e=2" C/EQUIPO	m2	9,014.24	49.63	447,376.73
03.03	PAVIMENTO RIGIDO				55,414.10
03.03.01	TRAZO Y REPLANTEO EN PAVIMENTACION	m2	400.08	1.37	548.11
03.03.02	CONFORMACION DE SUB BASE GRANULAR	m2	400.08	25.35	10,142.03
03.03.03	CONCRETO MR=40 KG/CM2 (MODULO DE ROTURA)	m2	400.08	84.66	33,870.77
03.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JUNTAS DE CONSTRUCCION	m2	20.25	60.98	1,234.85
03.03.05	JUNTA DE CONSTRUCCION LONGITUDINAL 1/2" LONG 76CM @ 76CM	m	119.10	8.12	967.09
03.03.06	NIVELACION Y TEXTURIZADO DE SUPERFICIE	m2	400.08	4.63	1,852.37
03.03.07	CORTE DE JUNTAS 3mm	m	246.25	4.11	1,012.09
03.03.08	SELLO EN JUNTAS CON MATERIAL ELASTOMERICO	m	246.25	21.55	5,308.69
03.03.09	APLICACION DE CURADOR QUIMICO	m2	400.08	1.20	480.10
04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				689,467.77
04.01	VEREDAS				323,636.80
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO EN VEREDAS	m2	2,300.51	1.37	3,151.70
04.01.02	CORTE EN TERRENO NATURAL PARA VEREDAS	m3	779.40	41.39	32,259.37
04.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	215.90	48.49	10,468.99
04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	676.20	24.93	16,857.67
04.01.05	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION EN SUBRASANTE P/VEREDAS	m2	2,300.51	3.40	7,821.73
04.01.06	BASE DE HORMIGON PARA VEREDAS, e=10cm	m2	2,300.51	29.34	67,496.96
04.01.07	VEREDA DE CONCRETO F'c=175 Kg/cm2, e=10cm, BRUÑADO @ 1.0 m. (INCLUYE BORDE)	m2	2,980.64	53.03	158,063.34
04.01.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	291.48	66.33	19,333.87
04.01.09	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDAS C/4 MTS. e=1"	m	528.00	10.27	5,422.56
04.01.10	CURADO DE VEREDAS CON CURADOR QUIMICO	m2	2,300.51	1.20	2,760.61
04.02	SARDINELES				273,865.05
04.02.01	TRAZO Y REPLANTEO EN SARDINELES	m2	2,854.03	1.37	3,910.02
04.02.02	CORTE EN TERRENO NATURAL PARA SARDINELES	m3	221.70	41.39	9,176.16
04.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	2.70	48.49	130.92
04.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	262.80	24.93	6,551.60
04.02.05	SARDINELES DE CONCRETO 0.15x0.40m F'c=175 Kg/cm2	m	1,600.53	41.09	65,765.78
04.02.06	SARDINELES DE CONCRETO 0.20x0.40m F'c=175 Kg/cm2	m	1,295.50	43.86	56,820.63

Kevin Moreno Dominguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126

Presupuesto

Presupuesto

0103013

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE
EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TRUJILLO
LA LIBERTAD - TRUJILLO - ALTO TRUJILLO

Cliente

Lugar



Costo al

15/08/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
04.02.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINELES	m2	2,100.02	60.98	128,059.22
04.02.08	JUNTAS DE DILATACION EN SARDINELES C/3 MTS. e=1"	m	336.00	10.27	3,450.72
04.03	VEREDAS Y/O PAVIMENTO DE ADOQUIN				91,865.92
04.03.01	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION EN SUB-RASANTE P/ADOQUIN 6 CM	m2	860.54	3.66	3,149.58
04.03.02	BASE DE AFIRMADO e=10 cm. T/MANUAL	m2	860.54	21.31	18,338.11
04.03.03	CAMA DE ARENA h=0.05 M PARA ADOQUINES	m2	860.54	5.42	4,664.13
04.03.04	BLOQUES DE ADOQUINES DE CONCRETO 0.20x0.10x0.06CM	m2	860.54	76.48	65,814.10
05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				31,750.28
05.01	MUROS DE CONTENCION				31,750.28
05.01.01	ACERO Fy=4200 KG/CM2	kg	1,185.00	6.09	7,216.65
05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CARAVISTA EN MURO DE CONTENCION	m2	164.86	90.60	14,936.32
05.01.03	CONCRETO Fc=210 Kg/cm2 EN MUROS DE CONTENCION	m3	19.22	499.34	9,597.31
06	GIBAS				34,800.08
06.01	GIBAS	und	14.00	2,485.72	34,800.08
07	AREAS VERDES				37,902.90
07.01	TIERRA DE CHACRA EN JARDIN; e=10 cm.; INC. COLOCACION Y PREPARACION	m3	124.72	39.57	4,935.17
07.02	COLOCACION DE GRASS NATURAL	und	1,247.15	16.53	20,615.39
07.03	RIEGO DE GRASS	m2	1,247.15	1.73	2,157.57
07.04	SEMBRADO DE PLANTONES (FICUS) H=1.50m	und	199.00	51.23	10,194.77
08	SEÑALIZACION				27,258.25
08.01	PINTURA SOBRE EL PAVIMENTO	m2	483.40	12.94	6,255.20
08.02	PINTURA EN VEREDAS	m2	801.25	12.94	10,368.18
08.03	PINTURA EN SARDINELES	m2	821.86	12.94	10,634.87
09	SEGURIDAD Y SALUD				13,310.49
09.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	7,713.20	7,713.20
09.02	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PSST	gib	1.00	4,998.03	4,998.03
09.03	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD	gib	1.00	599.26	599.26
10	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL				20,944.00
10.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO PARA MITIGAR LA CONTAMINACIÓN - POLVO	m2	13,600.00	1.54	20,944.00
11	VARIOS				88,370.18
11.01	REUBICACION DE POSTES DE ENERGIA ELECTRICA	und	27.00	615.33	16,813.91
11.02	NIVELACION Y REPOSICIÓN DE BUZONES EXISTENTES	und	7.00	599.18	4,194.26
11.04	NIVELACION Y REPOSICIÓN DE CAJAS DE AGUA POTABLE	und	153.00	102.58	15,694.74
11.04	NIVELACION Y REPOSICIÓN DE CAJAS DE DESAGUE 12" X 24"	und	153.00	227.89	34,867.17
11.05	LIMPIEZA FINAL EN OBRA	m2	12,142.93	1.40	17,000.10
	COSTO DIRECTO				2,198,767.89
	GASTOS GENERALES (10%)				219,876.79
	UTILIDADES				109,938.39
	SUB TOTAL				2,528,583.07
	IGV (18%)				455,144.95
	VALOR REFERENCIAL				2,983,728.02
	SUPERVISION (5%)				149,186.40
	EXPEDIENTE TECNICO				48,700.00
	COSTO TOTAL DE INVERSION				3,181,614.42

Kevin J. Moreno Domínguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126

PRESUPUESTO DESAGREGADO


Kevin J. Moreno Domínguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126


Presupuesto

Presupuesto 0103013 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
 Subpresupuesto 001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TRUJILLO
 Lugar LA LIBERTAD - TRUJILLO - ALTO TRUJILLO

Costo al 15/08/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES								
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80 x 3.60 m	und	1.00	1,684.56	7,649.28	7,349.47	16.61	4,500.00	19,515.36
01.02	ALQUILER DE ALMACEN DE OBRA Y GUARDIANIA	mes	3.00	1,500.00	553.88	1,114.27	16.61		1,684.56
01.03	DESVOY Y MANTENIMIENTO DE TRAFICO	mes	3.00	4,443.80	7,095.60	5,235.20		4,500.00	4,500.00
02	OBRAS PRELIMINARES								
02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	9,926.69	18,176.55		26,716.15	15,026.69	53,837.72
02.02	SERVICIOS HIGIENICOS DURANTE LA CONSTRUCCION	mes	3.00	1,700.00				9,926.69	9,926.69
02.03	DEMOLICION DE MURO DE CONCRETO A PULSO Y ACARREO DE DESMONTE	m2	19.58	31.62	289.05		329.43	5,100.00	5,100.00
02.04	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO A PULSO, e=0.10m	m2	1,291.05	29.66	17,887.50		20,396.72		616.49
03	PAVIMENTOS								
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS								
03.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUB RASANTE CIMAQUINARIA	m3	3,640.20	5.41	122,010.75	538,371.56	523,026.04		36,292.54
03.01.02	ACARREO INTERNO DE MATERIAL DE CORTE Y EXCAVACIONES	m3	4,342.56	3.66	8,333.86	5.56	135,713.20		1,181,510.86
03.01.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO CON EQUIPO	m3	21.40	11.13	1,802.16		17,484.10		144,065.45
03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	4,342.56	24.93	16.29	5.56	14,094.64		19,693.48
03.02	PAVIMENTO FLEXIBLE								
03.02.01	TRAZO Y REPLANTEO EN PAVIMENTACION	m2	9,014.24	1.37	104,128.44	498,057.64	378,767.89		15,893.77
03.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE CIMAQUINARIA	m2	9,014.24	2.59	5,623.20	5,377.44	1,393.59		238.18
03.02.03	SUB BASE HORMIGON, e=20cm	m2	9,014.24	24.29	1,616.08	3,515.55	18,213.12		108,260.02
03.02.04	BASE AFIRMADO, e=20cm	m2	9,014.24	24.29	38,532.30	58,457.35	120,953.39		982,011.31
03.02.05	BARRIDO Y LIMPIEZA P/LA CARPETA ASFALTICA	m2	9,014.24	0.57	38,532.30	58,457.35	120,953.39		12,346.51
03.02.06	IMPRIMACION ASFALTICA con MC-30	m2	9,014.24	6.20	2,207.04	2,291.67	635.51		23,346.88
03.02.07	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE, e=2" C/ EQUIPO	m2	9,014.24	49.83	2,564.95	39,256.78	13,889.69		218,955.89
03.03	PAVIMENTO RIGIDO								
03.03.01	TRAZO Y REPLANTEO EN PAVIMENTACION	m2	400.08	1.37	13,150.57	330,662.30	103,729.30		216,955.89
03.03.02	CONFORMACION DE SUB BASE GRANULAR	m2	400.08	25.35	9,650.45	38,308.36	7,544.85		5,138.12
03.03.03	CONCRETO MR=40 KG/CM2 (MODULO DE ROTURA)	m2	400.08	84.86	245.13	238.66	61.85		55,888.29
03.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN JUNTAS DE CONSTRUCCION	m2	20.25	60.98	1,754.57	3,018.60	5,368.26		447,376.73
03.03.05	JUNTA DE CONSTRUCCION LONGITUDINAL 1/2" LONG 76CM @ 76CM	m	119.10	8.12	2,369.28	30,145.23	1,359.11		55,414.10
03.03.06	NIVELACION Y TEXTURIZADO DE SUPERFICIE	m2	400.08	4.63	600.96	615.60	18.04		546.11
03.03.07	CORTE DE JUNTAS 3mm	m	246.25	4.11	255.85	898.02	12.80		10,142.03
03.03.08	SELLO EN JUNTAS CON MATERIAL ELASTOMERICO	m	246.25	21.55	678.49	1,150.25	20.40		33,870.77
03.03.09	APLICACION DE CURADOR QUIMICO	m2	400.08	1.20	311.75	400.14	297.03		1,234.65
04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE								
					327,185.75	302,444.92	59,743.43		987.09
									1,852.37
									1,012.09
									5,306.69
									480.10
									689,487.77



Ing. Civil
 R. O.P. 197126
 Kevin J. Moreno Domínguez

Presupuesto

Presupuesto 0103013 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
Subpresupuesto 001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TRUJILLO
Lugar LA LIBERTAD - TRUJILLO - ALTO TRUJILLO

Costo al 15/08/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio Si.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial Si.
04.01	VEREDAS								
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO EN VEREDAS	m2	2,300.51	1.37	161,470.38	125,098.37	37,083.19		323,638.80
04.01.02	CORTE EN TERRENO NATURAL PARA VEREDAS	m3	779.40	41.39	1,409.57	1,372.37	355.86		3,151.70
04.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	215.90	48.49	30,723.95	5,874.86	1,538.20		32,259.37
04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	676.20	24.83	2,667.15	666.40	1,727.20		10,488.99
04.01.05	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION EN SUBRASANTE PVEREDAS	m2	2,300.51	3.40	7,821.73	897.20	1,988.79		16,857.67
04.01.06	BASE DE HORMIGON PARA VEREDAS, e=10cm	m2	2,300.51	29.34	67,895.86	8,805.20	9,633.30		87,495.86
04.01.07	VEREDA DE CONCRETO Fc=175 Kg/cm2, e=10cm, BRUÑADO @ 1.0 m. (INCLUYE BORDE)	m2	2,990.64	53.03	58,883.48	94,113.99	5,046.13		158,063.34
04.01.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	291.48	66.33	9,226.80	9,825.85	276.85		19,333.87
04.01.09	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDAS C/4 MTS. e=1"	m	528.00	10.27	1,752.96	3,619.23	52.59		5,422.56
04.01.10	CURADO DE VEREDAS CON CURADOR QUIMICO	m2	2,300.51	1.20	2,152.12	530.27	64.87		2,750.61
04.02	SARDINELES								
04.02.01	TRAZO Y REPLANTEO EN SARDINELES	m2	2,854.03	1.37	1,748.72	1,702.58	441.22		3,910.02
04.02.02	CORTE EN TERRENO NATURAL PARA SARDINELES	m3	221.70	41.39	8,739.41	73.47	436.87		9,176.16
04.02.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	270	48.49	35.86	21.60	130.92		6,551.60
04.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	262.80	24.53	258.99	6,288.86	4,186.83		65,765.78
04.02.05	SARDINELES DE CONCRETO 0.15x0.40m Fc=175 Kg/cm2	m	1,600.53	41.09	32,865.93	28,707.87	3,766.16		56,820.63
04.02.06	SARDINELES DE CONCRETO 0.20x0.40m Fc=175 Kg/cm2	m	1,255.50	43.86	28,559.27	23,502.45	1,870.49		128,059.22
04.02.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINELES	m2	2,100.02	60.88	62,323.35	63,840.81	33.47		3,450.72
04.02.08	JUNTAS DE DILATACION EN SARDINELES C/3 MTS. e=1"	m	336.00	10.27	1,115.52	2,303.15	5,834.64		91,985.92
04.03	VEREDAS Y/O PAVIMENTO DE ADOQUIN								
04.03.01	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION EN SUB-RASANTE PIADOQUIN 6 CM	m2	880.54	3.66	2,010.33	335.61	808.82		3,149.56
04.03.02	BASE DE AFIRMADO e=10 cm. TÍMANUAL	m2	880.54	21.31	12,224.04	2,886.68	3,234.34		18,338.11
04.03.03	CAMA DE ARENA h=0.05 M PARA ADOQUINES	m2	880.54	5.42	1,903.47	1,553.28	1,203.72		4,664.13
04.03.04	BLOQUES DE ADOQUINES DE CONCRETO 0.20x0.10x0.06CM	m2	880.54	78.48	12,890.48	52,500.25	387.76		65,814.10
05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO								
05.01	MUROS DE CONTENCIÓN								
05.01.01	ACERO Fy=4200 KG/CM2	kg	1,185.00	6.09	8,803.87	22,385.25	538.87		31,750.28
05.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CARAVISTA EN MURO DE CONTENCIÓN	m2	164.86	90.60	1,877.04	6,271.35	58.52		7,216.65
05.01.03	CONCRETO Fc=210 Kg/cm2 EN MUROS DE CONTENCIÓN	m3	19.22	489.34	3,012.72	10,904.10	117.41		14,936.32
06	GIBAS								
06.01	GIBAS	uno	14.00	2,485.72	14,374.08	18,594.81	1,831.22		34,800.08

Fecha : 17/09/2024 08:57:16

Kevin J. Moreno Dominguez
ING. CIVIL
R. CIP. 197126

Presupuesto

Presupuesto 0103013 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
 Subpresupuesto 001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LA CALLE 50 DEL AA.HH. ALTO TRUJILLO, DISTRITO DE EL PORVENIR - TRUJILLO - LA LIBERTAD
 Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO TRUJILLO
 Lugar LA LIBERTAD - TRUJILLO - ALTO TRUJILLO

Costo al 15/08/2024

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial S/.
07	AREAS VERDES								
07.01	TIERRA DE CHACRA EN JARDIN; e=10 cm.; INC. COLOCACION Y PREPARACION	m3	124.72	39.57	9,089.85	28,540.88	272.87		37,902.90
07.02	COLOCACION DE GRASS NATURAL	und	1,247.15	16.53	4,731.19	15,739.03	142.18		4,935.17
07.03	RIEGO DE GRASS	m2	1,247.15	1.73	1,310.18	810.85	39.29		20,615.39
07.04	SENERACAO DE PLANTONES (FICUS) H=1.50m	und	199.00	51.23	1,708.89	8,435.90	51.22		2,157.57
08	SEÑALIZACION								10,194.77
08.01	PINTURA SOBRE EL PAVIMENTO	m2	483.40	12.94	4,435.15	21,213.23	1,606.42		27,258.25
08.02	PINTURA EN VEREDAS	m2	801.25	12.94	1,017.78	4,867.99	388.64		6,255.20
08.03	PINTURA EN SARDINELES	m2	821.38	12.94	1,886.99	5,068.84	611.03		10,365.18
09	SEGURIDAD Y SALUD								10,634.87
09.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gb	1.00	7,713.20	13,310.49				13,310.49
09.02	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PSST	gb	1.00	4,998.03	7,713.20				7,713.20
09.03	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD	gb	1.00	599.26		4,998.03			4,998.03
10	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL								599.26
10.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO PARA MITIGAR LA CONTAMINACIÓN - POLVO	m2	13,600.00	1.54	3,565.14	442.00	16,988.41		20,944.00
11	VARIOS								20,944.00
11.01	REUBICACION DE POSTES DE ENERGIA ELECTRICA	und	27.00	615.33	46,319.89	27,641.66	14,308.86		88,370.18
11.02	NIVELACION Y REPOSICIÓN DE BUZONES EXISTENTES	und	7.00	599.18	4,097.08		12,516.85		16,613.91
11.03	NIVELACION Y REPOSICIÓN DE CAJAS DE AGUA POTABLE	und	153.00	102.58	2,893.40	595.33	614.50		4,194.26
11.04	NIVELACION Y REPOSICIÓN DE CAJAS DE DESAGUE 12" X 24"	und	153.00	227.89	9,195.91	8,222.51	275.90		15,694.74
11.05	LIMPIEZA FINAL EN OBRA	m2	12,142.93	1.40	14,510.52	19,920.60	435.32		34,867.17
	COSTO DIRECTO				15,532.98	902.22	485.29		17,900.10
	GASTOS GENERALES (10%)								2,198,767.89
	UTILIDADES								219,576.79
	SUB TOTAL								108,938.39
	IGV (18%)								2,528,583.07
	VALOR REFERENCIAL								455,144.95
	SUPERVISION (5%)								2,983,728.02
	EXPEDIENTE TECNICO								149,186.40
	COSTO TOTAL DE INVERSION								48,700.00
									3,181,614.42


 Kevin J. Moreno Dominguez
 ING. CIVIL
 R. CIP. 197126

COSTO TOTAL DE INVERSION

SON : DOS MILLONES CIENTO NOVENTOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO NOUEVOS SOLES